(5

DESPACHO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/AMS-IS/2022
Processo Administrativo nº. | - 1.532/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA/SP, PARA CELEBRAÇÃO DE
CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, EM
REGIME DE 24 HORAS/DIA, NO PRONTO SOCORRO CENTRAL, MATERNIDADE
ZORAIDE EVA DAS DORES E PRONTO SOCORRO JACIRA, QUE ASSEGURE
ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E GRATUITA À POPULAÇÃO

| - No exercício das atribuições a mim conferida por Portaria, com fundamento na Lei
Federal nº 8.666/03 e demais normas complementares, HOMOLOGO, para que produza
efeitos legais;

11 - ADJUDICO o objeto acima à organização melhor classificada: INSTITUTO JURÍDICO
PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE - AVANTE SOCIAL (03.893.350/0001-12),
no valor global de R$29.444.986,92 (vinte e nove milhões, quatrocentos e quarenta e quatro
mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos).

HI - Publique-se.

IV - Encaminhe-se o processo ao Departamento de Suprimentos para os procedimentos
necessários.

Itapecerica da Serra, 28 de Junho de 2022.

PATRÍCIA GOMES NICASTRO

Superintendente
AMS-IS

Rua Major Manoel Francisco de Moraes, 286 - Centro - Itapecerica da Serra - SP
PABX: (11) 4668-6000 Fax: (11) 4667-1256

E-mail: saudeQitapecerica.sp.gov.br

AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE I.s.
yITAPECERICA DA SERRA